
UCHWAŁA  NR XXVII/221/2020 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 27 lutego 2020  r. 

w sprawie zasad udzielania świadczenia pieniężnego „Bon Wyspiarza Seniora” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696, poz. 1815) w związku z art. 22 b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 listopada 

2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z  2020 r. poz. 111) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje:  

§  1.  1.  Osobie zamieszkałej na terenie Gminy Miasto Świnoujście i kończącej w 2020 roku co najmniej 

65 lat, zwanej dalej osobą uprawnioną, przyznaje się świadczenie pieniężne „Bon Wyspiarza Seniora”, stanowiące 

świadczenie rodzinne. 

2 .  Świadczenie, o którym mowa w ust. 1 przysługuje osobie, która spełnia łącznie następujące warunki: 

1) w dniu złożenia wniosku stale zamieszkuje na terenie Gminy Miasto Świnoujście i zamieszkiwała  

tu stale przez okres, co najmniej 12 miesięcy bezpośrednio przed złożeniem wniosku; 

2) w roku 2020 ukończyła 65 lat albo więcej. 

§ 2. Świadczenie pieniężne „Bon Wyspiarza Seniora” przyznaje się osobie uprawnionej na cele kulturalne 

oraz zdrowotne, w tym na zakup leków. 

§ 3. Świadczenie „Bon Wyspiarza Seniora” wypłacane jest jednorazowo w wysokości 300 zł. 

§ 4. 1. Ustalenie uprawnień do świadczenia pieniężnego „Bon Wyspiarza Seniora” następuje odpowiednio 

na wniosek osoby uprawnionej albo jej przedstawiciela ustawowego. 

2. Wniosek składa się na formularzu, którego wzór określa załącznik do niniejszej uchwały, w terminie od 

4 maja do 31 lipca 2020 roku. 

3. W przypadku, gdy wniosek zostanie złożony po upływie terminu określonego w ust. 2, świadczenie nie 

przysługuje.  

4. Stwierdzenie uprawnienia do otrzymania świadczenia nastąpi na podstawie weryfikacji daty urodzenia  

i miejsca zamieszkania osoby uprawnionej. 

5. Przedstawiciel ustawowy osoby uprawnionej, która została ubezwłasnowolniona całkowicie albo 

ubezwłasnowolniona częściowo, składający wniosek w imieniu tej osoby, obowiązany jest przedłożyć oryginał 

prawomocnego orzeczenia sądu o wyznaczeniu opiekuna prawnego albo kuratora dla osoby ubezwłasnowolnionej 

częściowo. 

6. W przypadku wątpliwości, co do ustaleń, o których mowa w ust. 4, organ może wezwać wnioskodawcę 

do złożenia dodatkowych wyjaśnień lub dokumentów. 

7. Osoby zamieszkujące na terenie Gminy Miasto Świnoujście ale nie posiadające zameldowania,  

są zobowiązane do złożenia dodatkowych dokumentów potwierdzających fakt zamieszkiwania, o którym mowa  

w § 1 ust. 2 pkt 1. 

8. W przypadku złożenia nieprawidłowo wypełnionego wniosku lub niedołączenia do wniosku 

wymaganych dokumentów, organ wzywa pisemnie osobę uprawnioną albo jej przedstawiciela ustawowego do 

uzupełnienia braków we wniosku w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 7 dni, licząc od dnia dostarczenia 

wezwania. Niezastosowanie się do wezwania lub złożenie wniosku po wskazanym terminie skutkuje 

pozostawieniem wniosku bez rozpoznania. 

§ 5. Przyznanie świadczenia pieniężnego „Bon Wyspiarza Seniora” nie wymaga wydania decyzji 

administracyjnej. 

§ 6. 1. Świadczenie pieniężne wypłacane jest na rachunek bankowy wskazany we wniosku przez osobę 

uprawnioną albo jej przedstawiciela ustawowego. 

Id: 4ADBBFF3-6B7F-42EA-A755-A37532487483. Podpisany Strona 1



2. W przypadku niewskazania we wniosku rachunku bankowego przez osobę uprawnioną albo jej 

przedstawiciela ustawowego, wypłata świadczenia nastąpi przekazem pocztowym. 

3. Wypłata świadczenia nastąpi w terminie do 3 miesięcy, licząc od dnia pozytywnej weryfikacji 

uprawnień do świadczenia.  

§ 7. 1. Świadczenie pieniężne „Bon Wyspiarza Seniora” finansowane jest z budżetu Gminy Miasto 

Świnoujście. 

2. Realizatorem świadczenia pieniężnego „Bon Wyspiarza Seniora” jest Prezydent Miasta Świnoujście 

oraz Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Świnoujściu. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady Miasta  

Elżbieta Jabłońska 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 4ADBBFF3-6B7F-42EA-A755-A37532487483. Podpisany Strona 2



Załącznik 

do Uchwały Nr XXVII/221/2020 

Rady Miasta Świnoujście  

z dnia 27 lutego 2020 r.  
 

 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNEGO „BON WYSPIARZA SENIORA” 

Część I wniosku (wypełnia wnioskodawca) ¹: 

1. Dane osoby składającej wniosek, zwanej dalej „wnioskodawcą" 

Nazwisko Imię 

  

Numer PESEL  Data urodzenia (dzień – miesiąc – rok)  

           

 

__ __ - __ __ - __ __ __ __ 

Adres zamieszkania 

Miejscowość Kod pocztowy 

  

Ulica Numer domu Numer mieszkania 

   

Numer telefonu (nieobowiązkowo) 2 :  

 

2. Wnoszę o przyznanie świadczenia pieniężnego „Bon Wyspiarza Seniora” i oświadczam, że w dniu 

złożenia wniosku stale zamieszkuję na terenie Gminy Miasto Świnoujście i zamieszkiwałam/em 

tu stale przez okres, co najmniej 12 miesięcy bezpośrednio przed złożeniem wniosku. 3 

3. Proszę o wpłatę świadczenia 4: 

□ na rachunek bankowy (numer rachunku – 26 cyfr): 

                                

 

Imię i nazwisko właściciela konta .................................................................................................................... 

□ przekazem pocztowym na adres:      □ zamieszkania / □ korespondencji  

Adres do korespondencji 

Miejscowość Kod pocztowy 

  

Ulica Numer domu Numer mieszkania 

  

 

4. Na podstawie art. 6 ust.1 lit. a rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  

z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

Id: 4ADBBFF3-6B7F-42EA-A755-A37532487483. Podpisany Strona 3



95/46/WE (Dz. Urzędowy Unii Europejskiej 4.5.2016L 119 PL z późn. zm.) wyrażam zgodę na 

przetwarzanie przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Świnoujściu moich danych osobowych 

zawartych w niniejszym wniosku w celu weryfikacji i przyznania świadczenia pieniężnego ”Bon 

Wyspiarza Seniora”. 

 

 

Świnoujście, dnia …………………..............   …….………………………...……… 

                                                (czytelny podpis wnioskodawcy) 

Pouczenie: 

1 Wypełniaj WIELKIMI LITERAMI. 
2 Numer nie jest obowiązkowy, ale ułatwi kontakt w sprawie wniosku. 
3 Dokumentami potwierdzającymi fakt stałego zamieszkiwania na terenie Świnoujścia przez okres co 

najmniej 12 miesięcy bezpośrednio przed dniem złożenia wniosku, mogą być w szczególności: umowa 

najmu lub użyczenia lokalu, o pracę, umowa lub opłacone rachunki za energię, gaz, wodę, telefon 

stacjonarny, telewizję kablową, korespondencja od instytucji wypłacającej świadczenia. 
4 Pola wyboru zaznaczaj [V] lub [X]. 

 

Część II wniosku (wypełnia osoba przyjmująca wniosek): 

 

1. Weryfikacja daty urodzenia:    spełnia □ / nie spełnia □ 

2. Weryfikacja adresu zamieszkania:    spełnia □ / nie spełnia □   

3. Prawomocne orzeczenie sądu o wyznaczeniu opiekuna prawnego albo kuratora dla osoby 

ubezwłasnowolnionej częściowo (gdy wniosek dotyczy osoby mającej przedstawiciela ustawowego):  

           przedłożono □ / nie przedłożono □ 

4. Do wniosku dołączono: ............................................................................................................................. 

.....................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................... 

 

 

 

 

Świnoujście, dnia …………………..............   …….………………………...……… 

                  (czytelny podpis osoby weryfikującej wniosek) 

 

Część III wniosku (wypełnia osoba rozpatrująca wniosek): 

Rozstrzygnięcie o świadczeniu pieniężnym „Bon Wyspiarza Seniora”: 

zweryfikowano □    i     przyznano □  /  nie przyznano □ 

 

 

 

Świnoujście, dnia …………………..............   …….………………………...……… 

                                                                                                (podpis i pieczęć osoby rozpatrującej wniosek) 

 

 

 

 

 

         …….………………………...……… 

                         (podpis i pieczęć osoby upoważnionej  

    do rozstrzygnięcia o świadczeniu pieniężnym) 

Id: 4ADBBFF3-6B7F-42EA-A755-A37532487483. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE 

Uchwała wpisuje się w założenia świnoujskiej polityki senioralnej na lata 2019 – 2022, wynikającej 

z przepisów ustawy z dnia 11 września 2015 r. o osobach starszych (Dz. U. poz. 1705), postanowień zawartych  

w uchwale nr 161 Rady Ministrów z dnia 26 października 2018 r. w sprawie przyjęcia dokumentu Polityka 

społeczna wobec osób starszych 2030. BEZPIECZEŃSTWO - UCZESTNICTWO – SOLIDARNOŚĆ (M. P.  

z 2018r. poz. 1169) oraz uchwały nr XXII/168/2019 Rady Miasta Świnoujście z dnia 3 grudnia 2019 r. w sprawie 

wprowadzenia i realizacji programu pn.: „Karta Wyspiarza i Karta Wyspiarza Seniora”.  

Zgodnie z definicją zawartą w ustawie o osobach starszych, polityka senioralna to ogół działań organów 

administracji publicznej oraz innych organizacji i instytucji, które realizują zadania i inicjatywy kształtujące 

warunki godnego i zdrowego starzenia się. Rozumiana jest szeroko, jako ogół działań, w okresie całego życia 

człowieka, prowadzących do zapewnienia warunków wydłużenia aktywności, zarówno zawodowej, jak  

i społecznej, oraz samodzielnego, zdrowego, bezpiecznego i niezależnego życia osób starszych. Celem głównym 

polityki senioralnej w obszarze „srebrnej gospodarki” jest wspieranie rozwoju efektywnych rozwiązań 

dostosowanych do potrzeb i oczekiwań osób starszych.  

Problem starzejącego się społeczeństwa jest jednym z ważnych tematów zawartych także w Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznej w Świnoujściu na lata 2017 – 2026 przyjętej uchwałą nr XLV/341/2017 

przez Radę Miasta Świnoujście w dniu 28 września 2017 roku. Uchwalono, iż w ramach II celu – „Poprawa jakości 

życia osób starszych” będą realizowane następujące kierunki działań dotyczące seniorów: 

a) prowadzenie polityki senioralnej miasta, 

b) prowadzenie działań mających na celu wsparcie samodzielnego funkcjonowania osób starszych w środowisku. 

Takie poczynania są możliwe między innymi na podstawie art. 22 b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 listopada 

2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 111) gdy rada gminy, biorąc pod uwagę lokalne 

potrzeby w zakresie świadczeń na rzecz rodziny, może w drodze uchwały, ustanowić dla osób zamieszkałych na 

terenie jej działania świadczenia na rzecz rodziny inne niż określone w art. 2 pkt 1-3, 4 i 5 wspomnianej ustawy. 

Uchwała winna określać szczegółowe zasady przyznawania tych świadczeń oraz ich wysokość. 

Celem przedstawionej regulacji jest wsparcie finansowe adresowane do mieszkańców Gminy Miasto 

Świnoujście kończących w 2020 roku, co najmniej 65 lat, ponoszących zwiększone wydatki na cele kulturalne oraz 

zdrowotne, w tym na zakup leków.  

Seniorzy stanowią ważną i coraz większą część naszego społeczeństwa. Zgodnie z  danymi statystycznymi 

GUS na dzień 31 grudnia 2017 roku Świnoujście liczyło 41.032 mieszkańców, a według danych Wydziału Spraw 

Obywatelskich i Urzędu Stanu Cywilnego Urzędu Miasta Świnoujście – 37.627 osób. Największy udział w tej 

populacji mają osoby powyżej 65 roku życia. GUS przewiduje znaczny przyrost odsetek osób w wieku 65+  

w  populacji mieszkańców Świnoujścia. Według informacji pozyskanej z Wydziału Spraw Obywatelskich i Urzędu 

Stanu Cywilnego Urzędu Miasta Świnoujście na dzień 9 stycznia 2020 roku w Świnoujściu na pobyt stały 

zameldowanych było 9.303 osób w wieku 65+. 

Często w przestrzeni publicznej pojawiają się kwestie dotyczące włączania seniorów do aktywnego życia  

w lokalnej społeczności i zapewnienia im pełnego korzystania z dostępnych dóbr i przysługujących praw poprzez 

rozwiązania ułatwiające życie codzienne, opiekę i  rehabilitację oraz uczestnictwo w życiu kulturalnym. 

Z przeprowadzonych badań socjologicznych służących opracowaniu Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Świnoujściu na lata 2017 – 2026 wynika, że „(…)  w 2015 roku udział osób w wieku 

poprodukcyjnym w ogólnej liczbie mieszkańców Świnoujścia wyniósł 23,14% (wg danych GUS). Ze względu na 

utrzymujący się ujemny przyrost naturalny, prognozować można, że udział ten w kolejnych latach będzie się 

sukcesywnie zwiększał. Starzenie się społeczeństwa staje się faktem także w naszym mieście. W związku z tym, 

konieczne jest zaplanowanie działań w odpowiedzi na pojawiające się wyzwania w zakresie zapewnienia opieki dla 

osób starszych, aktywizacji seniorów, podnoszenia ich komfortu życia oraz poczucia bezpieczeństwa. (…) Ponad 

połowa badanych (56,6%) uważa, że Świnoujście jest przyjazne seniorom ze względu na swoje walory 

przyrodnicze, organizowane imprezy kulturalne oraz rozwijające się usługi opiekuńcze. Seniorzy, którzy sądzą 

odwrotnie (30,1%) jako przyczynę wskazywali wysokie koszty utrzymania oraz zbyt dużą liczbę turystów. Jeden  

z głównych zarzutów dotyczących negatywnego postrzegania Świnoujścia przez badanych dotyczył przede 

wszystkim służby zdrowia. Potwierdzają to wyniki badań ilościowych, kiedy seniorzy wskazali właśnie na służbę 

zdrowia jako priorytetowy obszar wymagający naprawy. W badaniach ilościowych ponad połowa badanych 

Id: 4ADBBFF3-6B7F-42EA-A755-A37532487483. Podpisany Strona 5



(58,5%) oceniła pozytywnie swój stan zdrowia. Indywidualna ocena swojego stanu zdrowia pogarsza się wraz  

z wiekiem. Im respondent starszy, tym częściej także deklaruje, że choruje na przewlekłe choroby. (…)”. Osoby  

i rodziny, w których skład wchodzą osoby długotrwale lub ciężko chore, bądź niepełnosprawne z posiadanych 

dochodów własnych w większości nadal nie są w stanie zaspokoić swoich elementarnych potrzeb bytowych,  

a w szczególności wydatków związanych z systematycznym zakupem leków. Tymczasem systematyczne 

przyjmowanie leków przez takie osoby jest konieczne ze względu na ich stan zdrowia i wiek.  

Środki finansowe pochodzące z budżetu Miasta, wydatkowane będą przez osoby starsze między innymi na 

dofinansowanie do wydatków na cele zdrowotne, w tym na wykupienie leków oraz cele kulturalne. W związku  

z powyższym, nie ma obaw wykorzystania otrzymanych świadczeń niezgodnie z przeznaczeniem. Zaproponowane 

zasady przyznawania świadczenia pieniężnego „Bon Wyspiarza Seniora” mają na celu zminimalizowanie procedur 

administracyjnych i takie ich uproszczenie, aby starsze osoby mogły w dogodny sposób z  niego skorzystać. 

Zgodnie ze stanowiskiem prezentowanym w ostatnim czasie przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej, chociażby w związku z Programem „Dobry start” oraz ustawą z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy 

państwa w wychowywaniu dzieci, uchwała przewiduje rezygnację z wydawania decyzji administracyjnych.  

Przyjęto, że czas realizacji świadczenia pieniężnego „Bon Wyspiarza Seniora” będzie wynikał  

ze świnoujskiej polityki senioralnej. Jego dalsze funkcjonowanie będzie zależne od zainteresowania oferowanym 

wsparciem i możliwościami budżetowymi Miasta Świnoujście. Z wprowadzonego w 2019 roku świadczenia „Bon 

Seniora” skorzystało 7.642 osób. Cieszyło się ono ogromnym zainteresowaniem. Na ten cel wydatkowano 

2.292.600 zł, w tym na koszty obsługi zadania przeznaczono 69.425,21 zł. 

Dnia 19 grudnia 2019 roku Rada Miasta uchwalając budżet Miasta na 2020 rok zabezpieczyła środki  

w budżecie Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie na realizację powyższego zadania w wysokości 2.530.250 zł.  

Z doświadczenia nabytego podczas realizacji uchwały nr XII/102/2019 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 maja 

2019 roku w sprawie świadczenia pieniężnego „Bon Seniora” w 2019 roku wynika, iż świnoujscy seniorzy chętnie 

skorzystali z takiego wsparcia i liczą na kontynuację działań Miasta w tej kwestii.  

Ponadto, biorąc pod uwagę przyjętą 3 grudnia 2019 r. uchwałę nr XXII/168/2019 przez Radę Miasta 

Świnoujście w sprawie wprowadzenia i realizacji programu pn.: „Karta Wyspiarza i Karta Wyspiarza Seniora” 

można uznać, że świadczenie pieniężne „Bon Wyspiarza Seniora” wpisuje się w politykę promocyjną i społeczną 

Miasta. Tym samym umożliwi seniorom skorzystanie z większej ilości usług zdrowotnych oraz kulturalnych  

w  ramach kwoty świadczenia tj. 300 zł w związku z oferowanymi przez Gminę Miasto Świnoujście i lokalnych 

partnerów, którzy przystąpią do programu pn.: „Karta Wyspiarza i  Karta Wyspiarza Seniora” ulgami, 

zwolnieniami i preferencjami. 

Wobec powyższego, dostrzegając w dalszym ciągu chęć wsparcia mieszkańców Świnoujścia po 65 roku życia, 

którzy są najczęściej osobami przewlekle chorymi i  niepełnosprawnymi, stwierdzono zasadność wprowadzenia 

świadczenia pieniężnego „Bon Wyspiarza Seniora” wypłacanego jednorazowo w  wysokości 300 zł także w 2020 

roku. 

 

 

 

Id: 4ADBBFF3-6B7F-42EA-A755-A37532487483. Podpisany Strona 6




